
         
   INTENDENCIA MUNICIPAL 
               Bv. San Martín 198 

         2679 – PASCANAS – CBA. 
          Celular 0353 - 154404910 

e-mail: info@municipalidaddepascanas.gob.ar 

            CUIT: 33-99906290-9 

DECRETO Nº 192/420/25 

Departamento Ejecutivo Municipal, Pascanas, a los veintisiete días del mes de Noviembre 

de dos mil veinticinco.- 

VISTO: 

La necesidad de incorporar equipamiento destinado al Hospital Municipal Dr. 

Rolando Dall’Aglio, donde también funciona el geriátrico municipal; y 

CONSIDERANDO: 

Que resulta indispensable asegurar el adecuado acondicionamiento térmico de las 

instalaciones para garantizar el bienestar de los pacientes y residentes; 

Que el Sr. Cristian Ubaldo ARMITANO, DNI 23.359.494, ha proveído 2 (dos) 

calefactores usados marca Longvie, de 5.000 calorías cada uno; 

Que corresponde efectuar el pago por la suma total de PESOS 

CUATROCIENTOS MIL ($ 400.000.-); 

Que el Municipio cuenta con la partida presupuestaria correspondiente para 

afrontar dicho gasto; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE PASCANAS 

DECRETA 

Art.1º: AUTORIZASE el pago al Sr. Cristian Ubaldo ARMITANO, DNI 23.359.494, 

por la suma total de PESOS CUATROCIENTOS MIL ($ 400.000.-), correspondiente 

a la adquisición de 2 (dos) calefactores usados marca Longvie de 5.000 calorías cada 

uno, destinados al Hospital Municipal Dr. Rolando Dall’Aglio. 

Art.2º: Lo dispuesto en el Art.1º del presente Decreto se imputará a la partida “Bienes de 

Capital Hospital” 2.1.07.05 del Presupuesto de Gastos de 2025. 

Art.3º: COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 

 

mailto:info@municipalidaddepascanas.gob.ar

